



Fråga till kommunstyrelsens ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh

Motverka spridning av rasideologiska miljöer

I Expos omfattande rapport om den rasideologiska miljön i Sverige under 2023, belyses en oroväckande trend där en ökad del av aktiviteterna inriktas mot kampförberedande insatser. Dessa aktiviteter innebär en förberedelse för användning av politiskt våld, vilket tyder på en förskjutning mot mer våldsbejakande metoder inom dessa grupper. En särskilt oroande utveckling är att rasideologiska aktörer i allt högre grad vänder sig mot unga individer, specifikt genom sociala medier som TikTok och Telegram, där propaganda skraddarsys för att locka till sig unga män och tonåringar. Denna strategi är effektiv och innebär en direkt risk för att unga dras in i dessa miljöer, inte minst i en stad som Malmö där den kulturella och sociala mångfalden är stor men också sårbar för polarisering.

Malmö står inför unika utmaningar i detta sammanhang, inte bara på grund av stadens storlek och demografiska sammansättning utan också på grund av dess närhet till internationella vatten och en historia av dynamisk kulturell interaktion. Detta gör Malmö till en särskilt attraktiv arena för rasideologiska grupper som siktar på att bredda sin rekryteringsbas och sprida sitt budskap. Stadens ungdomar, som navigerar i en värld av ökad digital kommunikation och sociala medier, blir särskilt sårbara för dessa rörelsers påverkansförsök.

Det är värt att notera att samhällsdiskussionerna under de senaste åren ofta fokuserat på risken för unga att dras in i extrema islamistiska miljöer. Denna viktiga och nödvändiga fokusering får dock inte leda till att vi missar hur unga Malmöbor nu även riskerar att dras in i rasideologiska miljöer. Denna senare utveckling utgör en parallell och lika allvarlig hotbild som kräver uppmärksamhet och åtgärder från samhällets sida.

Mot bakgrund av denna situation ställs den brådskande frågan om vilka specifika åtgärder som planeras för att motverka denna trend. Frågan är inte bara aktuell utan också kritisk för Malmös framtid som en stad som värnar om mångfald, inkludering och säkerhet för alla sina invånare. Det är av yttersta vikt att utveckla och implementera strategier som effektivt kan förhindra att unga lockas till och blir en del av den våldsbejakande rasideologiska rörelsen.

Jag ställer därför följande fråga:

Vilka konkreta åtgärder avser styret att vidta för att effektivt motverka att unga Malmöbor lockas in i en våldsbejakande rasideologisk miljö?

2024-03-25

Anton Sauer (C)